

Изменение № 4 ГОСТ 2730—78 Зажимы натяжные клиновые. Технические условия

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 16.06.89 № 1696

Дата введения 01.01.90

Вводная часть. Третий абзац исключить.

Пункт 1.2. Таблица 1. Заменить ссылку: ГОСТ 3071—74 на ГОСТ 3071—88.

Пункт 1.5 исключить.

Пункт 2.2. Заменить слова: «с пределом прочности при разрыве» на «с временным сопротивлением разрыву» (6 раз);

второй абзац. Заменить значение: 420 МПа на 410 МПа;

четвертый абзац. Заменить значение: 220 МПа на 215,6 МПа;

пятый абзац. Заменить значение: 300 МПа на 294 МПа;

(Продолжение см. с. 130)

(Продолжение изменения к ГОСТ 2730—78)

седьмой абзац. Заменить значение: 610 МПа на 600 МПа.

Пункт 5.2 исключить.

Пункт 6.2. Заменить слово: «сопрягаться» на «соединяться».

(ИУС № 9 1989 г.)